
令和3年3月31日

（単位：円、消費税等を含む）

№ 所 管 課 工 事 等 の 名 称 工 種 入 札 方 法 予 定 価 格 契 約 金 額
落 札 率

（対予価）
完 成 期 日 落 札 業 者

1 水道課
令和２年度 横山田沢新配水池送水
施設設計業務委託

測量設計 指名競争入札 19,960,600 18,920,000 94.8 R3.3.25
株式会社 東洋設計事務所山
形出張所

2 水道課
令和２年度 配水管布設替設計業務
委託

測量設計 指名競争入札 3,190,000 3,080,000 96.6 R3.3.19 株式会社 北都測量設計

3 下水道課
尾花沢市大石田町流域関連公共下
水道事業計画（変更）業務委託

その他委託 指名競争入札 17,050,000 10,186,000 59.7 R3.3.12 株式会社ＮＪＳ仙台事務所

4 下水道課
公共下水道管路点検業務委託(尾花
沢地区)

その他委託 指名競争入札 1,313,400 1,265,000 96.3 R2.7.3 大山建設株式会社

5 下水道課 下水道台帳データ更新業務委託 その他委託 随意契約 1,210,000 1,210,000 100.0 R3.1.29 株式会社 成和技術

6 下水道課
公共下水道技術補助業務委託(尾
R2-4)

測量設計 指名競争入札 1,064,800 968,000 90.9 R3.3.19 株式会社 成和技術

7 下水道課
公共下水道技術補助業務委託(尾
R2-5)

測量設計 指名競争入札 1,419,000 1,320,000 93.0 R3.3.19 株式会社 菅野測量設計

8 下水道課
銀山温泉浄化センター及びマンホー
ルポンプ場維持管理業務委託

その他委託 指名競争入札 16,863,000 16,390,000 97.2 R4.3.31
株式会社 山形環境エンジニア
リング

9 環境衛生課
令和２年度 火葬施設（白菊苑）運転
維持管理業務委託

その他委託 随意契約 10,632,380 10,632,380 100.0 R3.3.31 株式会社友企画

10 環境衛生課
令和２年度 火葬施設24時間予約受
付業務委託

その他委託 随意契約 1,729,200 1,729,200 100.0 R3.3.31 株式会社友企画

11 環境衛生課
令和２年度 斎場白菊苑空調設備保
守点検業務委託

その他委託 随意契約 627,000 605,000 96.5 R3.3.31 株式会社マルニシ

12 環境衛生課
令和２年度 環境衛生センター運転管
理業務委託

その他委託 随意契約 184,140,000 184,140,000 100.0 R3.3.31
有限会社 かんきょうクリーン
公社

令和２年度　入札結果及び契約一覧

【 測量設計等 】

1



令和3年3月31日

（単位：円、消費税等を含む）

№ 所 管 課 工 事 等 の 名 称 工 種 入 札 方 法 予 定 価 格 契 約 金 額
落 札 率

（対予価）
完 成 期 日 落 札 業 者

令和２年度　入札結果及び契約一覧

【 測量設計等 】

13 環境衛生課
令和２年度
最終処分場放流水等放射性物質測
定業務委託

その他委託 指名競争入札 673,200 594,000 88.2 R3.3.31
エヌエス環境株式会社山形支
店

14 環境衛生課
令和２年度 最終処分場浸出水処理
施設維持管理業務委託

その他委託 指名競争入札 3,410,000 2,838,000 83.2 R3.3.31 ジャパンクリエイト株式会社

15 環境衛生課
令和２年度 最終処分場放流水及び
地下水水質検査業務委託

その他委託 指名競争入札 981,750 770,000 78.4 R3.3.31
エヌエス環境株式会社山形支
店

16 環境衛生課
令和２年度 最終処分場ダイオキシン
類測定業務委託

その他委託 指名競争入札 803,000 693,000 86.3 R3.3.12
エヌエス環境株式会社山形支
店

17 環境衛生課
令和２年度 新白鷺処分場第６堰堤
工事に係る設計等業務委託

測量設計 指名競争入札 3,619,000 2,750,000 76.0 R2.12.4
八千代エンジニヤリング株式
会社

18 環境衛生課
令和２年度 ガス化溶融施設維持管
理見積査定・施工監理等業務委託

その他委託 指名競争入札 2,791,250 2,640,000 94.6 R3.3.31
株式会社エイト日本技術開発
東北支社

19 環境衛生課
令和２年度 循環型社会形成推進地
域計画（第２期）策定業務委託

その他委託 指名競争入札 2,200,000 1,969,000 89.5 R3.3.22
株式会社エイト日本技術開発
東北支社

20 環境衛生課
令和２年度 し尿施設排水水質測定
業務委託

その他委託 指名競争入札 713,900 528,000 74.0 R3.3.31 ジャパンクリエイト株式会社

2


